令和７年７月１日

報道機関 各位

令和７年度いわき市優良建設工事表彰式について

 このことについて、市が発注する建設工事に対する市内建設業者の建設意欲を高め、
建設工事の適正な施工及び技術の向上を図ることを目的として、次のとおり令和７年
度いわき市優良建設工事の表彰式を実施しますのでお知らせします。

１ 日 時  令和７年７月 15 日（火）午後２時～午後３時

２ 場 所  市役所本庁舎 ８階 第８会議室

３ 表彰対象工事（令和７年度いわき市優良建設工事）

№ 部門 工 事 名 施 工 者 名

１ 土木 公共下水道弁別１号幹線改築工事
株式会社みちのくＮテックス

代表取締役 石井 善則

２ 土木
公共下水道中部浄化センター敷地

内管渠改築工事

株式会社齊組工業

代表取締役 齊藤 修一

３ 土木
上・下湯長谷線（松が台歩道橋）橋

梁長寿命化工事

株式会社 剛建

代表取締役 泉 剛

４ 土木
山田・沼部線（沼部橋）橋梁長寿命

化工事（その２）

福進工業株式会社

代表取締役 西丸 正重

５ 土木
緊急水災害対策排水施設整備事業

（金子沢）躯体工事

株式会社渡辺組

代表取締役 渡辺 大輔

６ 土木
緊急水災害対策排水施設整備事業

（渋井川）躯体工事

堀江工業株式会社

代表取締役社長 長谷川 浩一

７ 土木
緊急水災害対策排水施設整備事業

（渋井川）付帯施設工事

堀江工業株式会社

代表取締役社長 長谷川 浩一

８ 建築 いわき市内郷消防署庁舎新築工事

いわき市内郷消防署庁舎新築工事

堀江・加地和特定建設工事共同企業体

堀江工業株式会社

代表取締役社長 長谷川 浩一

９ 設備
消防本部・平消防署統合庁舎空気調

和設備改修工事

北関東空調工業株式会社

代表取締役 有賀 行秀

10 土木
（重）平上神谷配水管（第 126-70

号外）整備工事

欣幸建設 株式会社

代表取締役 立花 直人

11 土木
鹿島・常磐水系幹線新設工事（第９

工区）

株式会社 大倉工業所

代表取締役 坂本 憲弘

12 土木
常磐上湯長谷町配水管（第 186-190

号外）改良工事

株式会社 大倉工業所

代表取締役 坂本 憲弘

13 土木 大滝江筋取水口斜面落石対策工事

大滝江筋取水口斜面落石対策工事

大豊・常磐エンジニアリング

特定建設工事共同企業体

大豊建設株式会社東北支店

 執行役員支店長 浅沼 和幸

４ 表彰対象工事件数
（令和６年度にしゅん工した請負代金 500 万円以上の土木工事、1000 万円以上の建築・設備工事）

 土木部門 建築部門 設備部門 合 計

件 数 242 件 44 件 75 件   361 件

５ その他(優良建設工事の表彰について)

優良建設工事の表彰は、表彰年度の前年度にしゅん工した請負代金額が 500 万円

以上の土木工事、同じく 1,000 万円以上の建築工事及び設備工事のうち、工事成績

評定点が 80 点以上の工事を対象とし、「いわき市優良建設工事表彰審査委員会」の

審査を経て、市長により決定されます。

(事務担当)工事検査課 電話 0246-22-7405